江苏省科普场馆协会

苏科馆协发 〔⒛22〕 7号

关于举办江苏省第三届科技馆辅导员大赛的预的通知

各科技馆 :

为进一步落实 《全民科学素质行动计划纲要》精神,搭

建全省科技馆学习交流平台,营造
“
以赛带训、以赛促学

”

的氛围,促进科技馆辅导员综合素质和专业水平的提升,由

江苏省科普场馆协会主办,南 京科技馆协办的江苏省第三届

科技馆辅导员大赛将在南京举办,现将有关事项预通知如下 :

一、参赛对象

省内综合科技馆在职职工。

二、比赛内容

本次大赛聚焦科技馆核心业务,设展品辅导赛和科学实

验赛两个比赛项目。

展品辅导赛为个人赛,重点考察选手辅导基本功和综合

素质,设单件展品辅导和主题串联辅导两个环节。

-1

★

科学实验赛为团体赛,所参赛项目要适合在展厅面向公

众进行表演,实验内容要能够激发公众的好奇心与想象力 ,

有相应实验或制作过程,能够表达或展示明确的科学原理或

现象。

三、参赛报名

请各科技馆在馆内选拔赛的基础上,推荐 1名 选手参加

展品辅导赛;科学实验可推荐 卜2个项目参加团体赛;原则

上每名选手只能参加一项比赛。各参赛单位应根据报名限额

填写 《江苏省第三届科技馆辅导员大赛报名表》加盖印章后

于 8月 15日 前以电子邮件方式发送至协会邮箱。

四、大赛时间、地点及相关要求

大赛拟定于 9月 上旬在南京举办,具体时间将另行通知。

科技馆辅导员大赛的举办重在加强业务培训,提升科技

辅导员专业技术水平。各科技馆应高度重视,精心组织,特

别是市级馆及初具规模的县级科技馆,要按照赛事要求组织

人员积极参加两项比赛。

联 系 人:徐寒英 崔瑜慧

联系电话 : 025-83⒊ 0989  133278∝ 989

电子邮箱 :kpcg@iskx。 org。 cn

附件 :1。 江苏省第三届科技馆辅导员大赛方案

2,江苏省第三届科技馆辅导员大赛展品库

-2—

3.江苏省第三届科技馆辅导员大赛知识问答题库

4.江苏省第三届科技馆辅导员大赛报名表

7展
窟≥

屯 c肭濉

-3—